
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Jueves 11 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

44
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

31449 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Defensa.  Objeto:  Acuerdo  Marco  de  servicios  de
seguridad y control para el Ministerio de Defensa y sus Organismos
Autónomos. Expediente: 6.00.01.13.0007.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.13.0007.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Acuerdo Marco de servicios de seguridad y control  para el

Ministerio  de Defensa y sus Organismos Autónomos.
c) Lote:

1) Servicios de seguridad.
2) Servicio de auxiliares de servicio y control.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  79710000 (Servicios de seguridad),
79711000  (Servicios  de  vigilancia  de  sistemas  de  alarma),  79713000
(Servicios de guardias de seguridad), 79714000 (Servicios de vigilancia),
98341120 (Servicios de portería),  98341130 (Servicios de conserjería)  y
98341140 (Servicios de vigilancia de inmuebles).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  DOUE,  DOUE,  DOUE y

DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 6 de noviembre de

2013, DOUE: 3 de diciembre de 2013, DOUE: 13 de diciembre de 2013 y
DOUE: 12 de febrero de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 72.573.839,68 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Servicios de seguridad. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros.
2) Servicio de auxiliares de servicio y control. Importe neto: 0,00 euros. Importe

total: 0,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicios de seguridad.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 4 de agosto de 2014.
 c) Contratista: SEGURIDAD INTEGRAL CANARIA, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Jueves 11 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42574

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

44
9

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total:
0,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente
más ventajosa.

Lote 2: Servicio de auxiliares de servicio y control.

 a) Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2014.
 b) Fecha de formalización: 4 de agosto de 2014.
 c) Contratista: PROMAN SERVICIOS GENERALES, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total:

0,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Madrid, 5 de septiembre de 2014.- Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A140045098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-10T17:35:49+0200




